



Kurier

Szczeciński

PONIEDZ., 16
LIPCA
1973 ROKU
WYD. AB



Nr 165 (8959) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

STOP! DOŚĆ OFIAR!

Gdzie są wzorowi kierowcy?

TEJ NIEDZIELI naszym zadaniem jest znalezienie na ruchliwej trasie do Wybrzeża wzorowego kierowcy — i por. Henryk Makroćki z Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KW MO pieczętowiec układa na tylnym siedzeniu milicyjnej „Warszawy”, którą zaraz wyruszymy na trasę, słos przeznaczonych na nagrody książek. Kto mógł przypuszczać, iż tylko jedna z nich zmieni dziś właściwość?

rowca, który na odcinku 15-30-kilometrowym nie popełnił najmniejszego wykroczenia. Upatrzywszy sobie jakiś pojazd, jedziemy za nim w nieznacznej odległości; prowadzony przez por. Makroćkiego wóz nie ma żadnych milicyjnych oznakowań, on sam jest po cywilnemu, tak iż kierowca nie wie, że jest obserwowany.

ZGODNIE z praktyką, nagrodę za wzorową jazdę może otrzymać kierowca, który na odcinku 15-30-kilometrowym, szczególnie na trasie E-14 która, prowadzi w kierunku Wybrzeża i która właśnie jedziemy — trwa wzmocnione działania kontrolne milicji drogowej i społecznych inspektorów ds. ruchu drogowego ORMO. W Goleniowie spotykamy st. sierż. Józefa Gasiorowskiego i kpr. Zbigniewa Litwina z goleniowskiej „drogówki”, którzy mimo wczesnej pory zdążyli już zainkasować 6 mandatów — i to wszystkie za nadmierną szybkość, 300 metrów dalej — milicyjna „Nysa” z radiem, obsługiwany przez kpt. Jana Kucharskiego z KW MO i kpr. Wiesława Sekunde. Tu już wyniki są znacznie większe: zatrzymano — a jest dopiero kilka minut po godz. 11 — 4 dowody rejestracyjne, zausterki techniczne pojazdów, wydano mandatów na sumę blisko 1 500 zł.

A tymczasem na drogach województwa, szczególnie na trasie E-14 która, prowadzi w kierunku Wybrzeża i która właśnie jedziemy — trwa wzmocnione działania kontrolne milicji drogowej i społecznych inspektorów ds. ruchu drogowego ORMO. W Goleniowie spotykamy st. sierż. Józefa Gasiorowskiego i kpr. Zbigniewa Litwina z goleniowskiej „drogówki”, którzy mimo wczesnej pory zdążyli już zainkasować 6 mandatów — i to wszystkie za nadmierną szybkość, 300 metrów dalej — milicyjna „Nysa” z radiem, obsługiwany przez kpt. Jana Kucharskiego z KW MO i kpr. Wiesława Sekunde. Tu już wyniki są znacznie większe: zatrzymano — a jest dopiero kilka minut po godz. 11 — 4 dowody rejestracyjne, zausterki techniczne pojazdów, wydano mandatów na sumę blisko 1 500 zł.

Samochody i komputery

W NRF TRWAJA przygotowania do poddania kontroli dwóm komputerom całego transportu drogowego. Maszyny będą maszynowały i przetwarzały informacje dotyczące możliwości transportu i zapotrzebowania na transport w skali całego kraju. Wymagane to będzie budowy telemetrycznych linii przesyłowych długości ponad 1500 km, które połączą 15 regionalnych biur. Poprzez kontakt z dowolnym biurem można będzie zaferować miejsce w transporcie lub zgłosić zapotrzebowanie na transport.

Kurierem z wybrzeża

S.O.S. — wołają ratownicy

RATOWNICY na naszym wybrzeżu pracują niemal tak jak za króla Cwiczecka. Mają oczywiście apteczki, aparaty do oddychania, łornetki (notabene ratownicy w Świnoujściu otrzymali je dopiero 9 lipca), kółka i pasy ratunkowe oraz łodzie. Ale, w zasadzie — nie mają żadnego urzędnika, skutecznie chroniącego ich przed utonięciem w chwili, gdy udzielają komuś pomocy.

(Dokończenie na str. 2)

Z udziałem przywódców PRL

Centralna uroczystość ZŁOTU MŁODYCH BUDOWNICZYCH FROMBORKA

- Wielka parada młodości
- Dekoracja sztandaru ZHP

FROMBORK był wczoraj miejscem manifestacji kilkunastotysięcznej rzeszy harcerzy ku czci Mikołaja Kopernika. Była to jednocześnie centralna uroczystość trzydniowego Harcerskiego Złotu Młodych Budowniczych Fromborka.

swym działaniu hold Kopernikowi i czyn dla ojczyzny.

Z kolei Edward Gierek udekorował sztandar ZHP Orderem Sztandaru Pracy I klasy.

Odsłonięcia pomnika Mikołaja Kopernika dokonał prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz.

Następnie odbyła się wielka parada młodości — przemarsz wielotysięcznej rzeszy harcerzy biorących udział w zlocie.

W UROCZYSTOŚCIACH wzięli udział: I sekretarz KC PZPR Edward Gierek oraz członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych: Henryk Jabłoński, Piotr Jaroszewicz, Edward Babiuch, Stefan Olszowski, Jerzy Łukasiewicz, członkowie kierownictw ZHP i innych polskich organizacji młodzieżowych zrzeszonych w Federacji.

Gości i zebraną młodzież powitał I sekretarz KW PZPR w Olsztynie Józef Buziński, dziękując harcerzom za ofiarność i wysiłek włożony w odbudowę miasta Kopernika. Następnie za brał głos przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński, akcentując, że słuszną drogę wybrali harcerze, łącząc w

NA ZDJĘCIU: Delegaci młodzieży szczecińskiej podczas spotkania w KW PZPR. Foto: Zb. Jodkowski

PRZED BERLINEM — DO KRAKOWA

Z bogatym dorobkiem jadą delegaci Ziemi Szczecińskiej

NA X ŚWIATOWYM Festiwalu Młodzieży i Studentów w Berlinie młodzież województwa szczecińskiego będzie reprezentowana przez 27 delegatów. Są to młodzi ludzie, którzy do tej pory dali się poznać jako wzorowi pracownicy, studenci i uczniowie, aktywni działacze w swoich organizacjach. Po raz pierwszy przedstawiciele pięciu organizacji młodzieżowych wystąpią na międzynarodowym forum jako grupa zintegrowana, jako delegacja Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej.

(Dokończenie na str. 2)



RAJD REPORTERÓW „KURIERA”

Od czystości do gospodarności

LUDOWE przysłowie mówi: „Poznać pana po cholewach”. Po porządku panującym w przedsiębiorstwie, w jego halach, na terenach fabrycznych poznać także gospodarza — zarogę. Brak schludności, elementów ładu i estetyki określa dość dokładnie stan organizacyjny i dyscyplinę w zakładzie, określa także umiejętność gospodarowania powierzonym mieniem, jak również materiałami i surowcami zużywanymi w produkcji.

OTO relacja reporterów „Kuriera”, którzy odwiedzili kilka szczecińskich zakładów pracy:

„Warski” na „wysoki połysk”

W STOCZNI SZCZECIŃSKIEJ, największym zakładzie naszego województwa, operującej setkami ton materiałów,

zatrudniającej już obecnie blisko 12 tysięcy osób, a ponadto mieszczącej się na niewielkim, jak na jej potrzeby terenie, tzw. bieżący porządek dyktują względy organizacyjne.

Interesy i zadania poszczególnych wydziałów i komórek zagłębła się, dlatego też utrzymanie ładu i porządku wymaga wiele uwagi i zabiegów ze strony kierowników wydziałów, mistrzów i brygadystów, a przede wszystkim ze strony robotników.

Trzeba przyznać, że teren „Warskiego” przedstawia się zupełnie inaczej niż miało to miejsce jeszcze przed paru laty. Widac rzetelną, gospodarską pracę. Wprawdzie tu i ówdzie można bytoby mieć zastrzeżenia, lecz z tego zdają sobie sprawę także gospodarze. Ład i porządek to także element bezpiecznej pracy. Przypominają o tym estetyczne i dowcipne plansze stanowiące istotny, kolorowy element dekoracyjny terenu. Uzupełniają ten obraz tablice uniesioniacze wysiłku produkcyjny, załogi, jak i coraz liczniejsze klombki i kwiatniki.

Tym razem złożyliśmy wizytę w hali Wydziału Montażu Maszyn W-2. Mimo ciasnoty warsztat schludny, droga pożarowa oznaczona wyraźnymi białymi

— Staramy się utrzymać maksymalny porządek — mówi kierownik wydziału Zygmunt Szware — Kiedyś z mistrzów, mimo, iż zasadniczym ich miejscem pracy są statki, na oddany pod opiekę sektor warsztatu. Gdy coś „nie gra” wieny kto za to odpowiada. Generalnie porządek robimy w każdą sobotę.

Układanie materiału i części maszyn tak by nie tarasowały przejść i nie przeszkadzały kołgom, usuwanie wiórow i odpadów to nawyki, które w dużym stopniu posiadli pracownicy wydziału W-2 i które rzutują na ogólną kulturę pracy stoczniovcw.

W Morskiej Stoczni Jachtowej

MORSKA STOCZNIA JACHTOWA im. Teligi wyróżnia się wśród wielu zakładów posiadaniem znacznego terenu zamieszczonego w trawniki. „Gospodarza” stoczni — Ryszarda Smigasiwicza zastaliśmy właśnie przy koszeniu zbyt wysokiej trawy. Dyrekcja jest pełna uznania dla sumiennosci tego pracownika. Pozostawiono mu wolną rękę w organizowaniu sobie pracy i... w zakładzie

(Dokończenie na str. 2)

DZIS w numerze: ♦ Kaprysy szczecińskiej pogody ♦ Śmierć nadal zbiera żniwo ♦ „Prawdziwa cnota...” ♦ Nowinki filmowe

291 23



N. CRAUSESCU W JUGOSŁAWII

Na zaproszenie prezydenta Jugosławii, Josipa Broza Tito, w niedzielę przybył z 2-dniową wizytą do tego kraju sekretarz generalny KC RPK i przewodniczący Rady Państwa Rumunii, Nicolae Ceausescu z małżonką.

ROZMOWY USA - JAPONIA

Z udziałem amerykańskiego sekretarza stanu Williama Rogera i szefa dyplomacji Japonii Masayoshi Ohiry w Tokio rozpoczyna się dziś amerykańsko-japońskie rozmowy handlowe. Najważniejszą kwestią jest sprawa eksportu japońskich towarów do USA.

SPRAWA POMOCY GOSPODARCZEJ USA DLA ZAGRANICZY

W sobotę Komisja Spraw Zagranicznych Senatu USA zatwierdziła projekt ustawy w sprawie pomocy gospodarczej dla zagranicy. Przewiduje on przeznaczenie na ten cel 1,2 mld dolarów, tj. o 400 mln dolarów mniej niż proponowała administracja waszyngtońska. Zmniejszona ma być pomoc dla Laosu, Kambodży i Wietnamu Południowego.

ZAJAZT W PARYŻU

Do stolicy Francji przybył w niedzielę z 2-dniową wizytą minister spraw zagranicznych Egiptu Mohammed Zajaz. Spotka się on z szefem dyplomacji francuskiej Michélem Jobertem.

Demonstracja przeciwko wizycie premiera Caetano w Londynie

Napływają dalsze informacje o portugalskim ludobójstwie w Mozambiku

LONDYN, RZYM, MADRYT PAP. W niedzielę w Londynie odbyła się potężna demonstracja antyportugalska. Ok. 4 tys. osób protestowało przeciwko rozpoczynającej się 16 bm. 4-dniowej wizycie premiera Portugalii Marcello Caetano w W. Brytanię oraz wyrażało oburzenie w związku z ujawnionymi przez prasę londyńską zbrodniami ludobójstwa, dokonanymi przez Portugalczaków w Mozambiku.

Zakaz sprzedaży narkotyków w Nepalu

DELHI PAP. Rząd Nepalu — ostatniego państwa na świecie, gdzie istniał wolny handel narkotykami — postanowił od poniedziałku zakazać handlu „białą śmiercią”. Poinformowano, że nie zostaną wznowione licencje specjalne, których termin ważności wygasł 15 lipca br. Ponadto rząd zamierza przedstawić w parlamencie projekt ustawy, zabraniającej uprawy konopi indyjskich i maku oraz produkcji haszyszku i opium.

UCZESTNICY demonstracji przemierzali centralnymi ulicami Londynu, zatrzymując się przed ambasadą Portugalii, siedzibą portugalskich linii lotniczych i przedstawicielstwem turystycznym oraz wzięli udział w wiecu w Hyde Parku. Wznowiono hasła potępiające premiera Caetano i faszystowską, antydemokratyczną politykę rządu portugalskiego. Domagano się zerwania sojuszu brytyjsko-portugalskiego, na obchody 600 rocznicy którego przybywa do Londynu premier Caetano. Żądano wstrzymania pomocy W. Brytanii i innych krajów NATO dla władz portugalskich. Demonstranci wyrazili także poparcie dla Frontu Wyzwolenia Mozambiku — FRELIMO.

KORESPONDENT PAP Władysław Krajewski zwraca uwagę na niedzielne doniesienia prasy londyńskiej o kolejnych publikacjach obciążających Portugalie. Na lamach pism „Observer” i „Sunday Times” opublikowano oświadczenie portugalskiego księdza ojca Alfonso da Costa, usuniętego z Mozambiku w maju 1972 roku.

Z listów przemyconych z Mozambiku, jakie dotarły do jego rąk, wynika, że od czasu, gdy opuścił ten kraj, władze portugalskie zmogły jeszcze terror wobec ludności walczącej o wolność. Stosuje się tam tortury, dokonuje licznych aktów przemocy, przeprowadza deportacje do obozów koncentracyjnych. Nadchodzą doniesienia o morderstwach i masakrach. Ksiądz da Costa oświadcza, że dysponuje listą nazwisk 120 mężczyzn, kobiet i dzieci, torturowanych i zamordowanych w okolicy miejscowości Chipera, w okręgu Tete.

Według informacji uzyskanych od jednego z księży włoskich, 16 grudnia 1972 roku Portugalczacy dokonali masakry nie tylko we wsi Wiriyakamu, ale także w pobliskiej wiosce Chawola. Ludność Chawoli rozstrzelano, a zwłoki spalono. Napłynęły także informacje o masakrach w innych miejscowościach Mozambiku — Luis i Corneta.

Według ostatnich doniesień z Londynu, w związku z wizytą premiera Portugalii Caetano brytyjska służba bezpieczeństwa podjęła niezwykłe środki. Do ochrony Caetano został przeznaczony 100-osobowy oddział detektywów Scotland Yardu. Przed obiektami portugalskimi w Londynie wystawiono silne posterunki.

Przygotowania do startu drugiej załogi „Skylaba”

NOWY JORK PAP. Dziś o godz. 4 nad ranem czasu warszawskiego na Przylądku Kennedyego rozpoczęło się „odliczanie” czynności przedstartowych, przed mającym nastąpić 23 lipca startem trzech astronautów amerykańskich — Alana Beana, Owena Garriotta i Jacka Loumsy. Stanowią oni drugą załogę stacji orbitalnej „Skylab”. Astronaucci na orbicie okołoziemskiej wyniesie rakieta nośna „Saturn”. Będą oni przebywać 56 dni w Kosmosie. Astronaucci przechodzą obecnie intensywny trening przygotowawczy w ośrodku lotów kosmicznych w Houston, skąd 26 lipca przewiezieni zostaną na Przylądek Kennedyego.

Tragiczny weekend w NRF

BONN PAP. Jak wynika ze wstępnych danych, w ostatnią sobotę i niedzielę na szosach NRF 63 osoby poniosły śmierć w wyniku wypadków samochodowych. Był to jeden z najbardziej tragicznych weekendów w NRF w roku bieżącym.

Przyczyną tak dużej ilości wypadków, które zakończyły się śmiercią kierowców i pasażerów, był masowy wyjazd turystów NRF na wakacje „koriki” na niektórych odcinkach szos dochodzący do 50 km długości oraz gwałtowne burze na południu kraju.

„Smaragdowa wojna” w Kolumbii Interwencja armii

Prezydent Boliwii wyklucza możliwość ekstradycji Altmanna

LIMA PAP. Prezydent Boliwii, gen. Hugo Banzer wykluczył w sobotę w Caracas jakowkolwiek możliwość ekstradycji do Francji D. szefa gestapo w Lyonie Licio Altmanna-Barbie.

Banzer, przebywający z oficjalną wizytą w Wenezueli, zwrócił uwagę na fakt, że boliwijski Sąd Najwyższy uznał za niegodne „z prawami dotyczącymi tych, którzy żyją w Boliwii”.

Agencja France Presse informuje z La Paz, że przeciwko D. gestapowcy została złożona skarga sądowa, zarzucająca mu oszustwo na sumę 200 tys. peso boliwijskich (około 14 tys. dol.). Altmann-Barbie znajduje się obecnie w więzieniu w La Paz.

LIMA PAP. Armia kolumbijska postanowiła w niedzielę polecić kres nielegalnemu handlowi smaragdami. Wyborowa jednostka batalionu „Bolívar” zajęła górny rejon położony w odległości 200 km na wschód od Bogoty, gdzie znajdują się najbogatsze złoża smaragdów na świecie. Kopalnie Muzo, Otanche i Cosquez i ich produkcja należą teoretycznie do przedsiębiorstwa państwowego i towarzyszywa amerykańskiego „Chloro Emeralds”, jednak z upływem lat wokół tych kopalni powstało całe osiedle, zamieszkałe przez różnego rodzaju awanturników, uznających tylko prawo colta, którzy opanowali ten rejon. W ciągu 10 lat „wojny smaragdowej” zginęło ponad 3 tys. osób. Były to w większości przypadków starci zbrojne między rywalizującymi o zyski bandami handlarzy smaragdami.

Kiedy na początku lipca stwierdzono, że jeden z wyższych oficerów boliwijskich zamieszany był w nielegalny handel tymi szlachetnymi kamieniami, armia postanowiła wkroczyć. W niedzielę ogłoszono ultimatum do mieszkańców osiedla, wzywając do opuszczenia domów przed północą tego samego dnia. Sprzeciwiający się temu zarządzeniu zostali aresztowani. Po wysiedleniu całej ludności, około 2 tys. domów zostanie spalonych.



Irlandia Północna

Protestancka organizacja morderców

„SUNDAY TELEGRAPH”, który niejednokrotnie już przynosił zakulisowe informacje o bojówkach protestanckich w Belfaście, ich wojskowych ćwiczeniach, zasobach broni — jako pierwszy dziennik brytyjski nawiązał kontakt z przywódcami działającymi na hitlerowskich wzorach organizacji, nazywającej się „Bojownicy o wolność Ulsteru”.

KONTAKT ten nawiązany został z inicjatywą bojówkarzy, którzy chcieli w ten sposób zdobyć trybunał dla przedstawienia swej „ideologii” i zamierzeń. Zadzwonił do hotelu w Belfaście, w którym mieszkają dziennikarze angielscy i korespondenci zagraniczni i odbył rozmowę ze współpracownikiem „Sunday Telegraph”, grożąc że jeśli zdradzi miejsce, w którym rozmowa się odbędzie, zostaną zabici. Zawieźli ich następnie samochodem do jakiegoś domu, gdzie dwóch mężczyzn w maskach odczytało im swoją deklarację i udzieliło odpowiedzi na parę pytań. OTO ich główne stwierdzenia: Wzory postępowania czerpią z

przykładów „dewersyjnych akcji izraelskich”. „Zawsze gdy spotykamy się z aktem agresji przeciwko naszym ludziom, odwzajemnimy się w taki sposób, że tylko zwycięża, a Irlandzkiej Armii Republikańskiej mogą to zrozumieć. Ponad wszystko walczymy o to, aby Ulster należał do Ulsterczyków — czyli do protestantów”.

Broń swoją kierować będą wyłącznie przeciwko działaczom katolickim, dla których — ich zdaniem — nie ma miejsca w Północnej Irlandii. Ale nie tylko. Zamierzają też mordować tych protestantów, którzy — jak utrzymują — mają kontakty z katolikami. Ze nie jest to przechwata świadczą fakt, iż razem z bestialskim zamordowaniem szefa Wilsona zginęła również jego towarzyszkę Irenę Andrews, młodą protestantkę.

Z PRZERAZAJĄCA otwartością jeden z przywódców „bo-

jowników o wolność Ulsteru”, który uczestniczył w ostatnich mordach powiedział reporterom, iż zabijanie ludzi nie robi na nim żadnego wrażenia: „Zrobić to szybko, jak tylko jest możliwe i wrócić do bazy. To wszystko”.

Nie ulega wątpliwości, iż ludzie, którzy rozmawiali z reporterami „Sunday Telegraph” to ci, którzy od paru tygodni mordują katolików i porzucają ich w rowach. Podali bowiem dziennikarzom wiele szczegółów, które znać mogli tylko ci, którzy na zimno zadali Wilsonowi 90 ciosów nożem.

Na koniec przedstawili korespondentom listę tych, którzy są następni na liście mordów. Zawiera ona nazwiska 19 nowo wybranych posłów katolickich do Zgromadzenia Północnej Irlandii.

ANDRZEJ BRONIAREK

Z OKAZII trwającego obecnie w Moskwie VIII międzynarodowego festiwalu filmowego popularna aktorka włoska Gina Lollobrigida, zasiadająca w jury festiwalu, przyjęła została 13 bm. przez ministra kultury ZSRR Jekatierinę Furcewą.

Na zdjęciu: min. Furcewa ogląda album „Moja Italia” ofiarowany jej przez aktorkę, która jest autorką fotografii albumu. CAF — PI — telefon

Kobieta - sędzią bokserskim

HAWANA PAP. Mieszkanka Cienfuegos, 29-letnia Ester Cruz jest z zawodu fryzjerką, z powołania natomiast — sędzią bokserskim, chyba jedynym na świecie. Swego czasu uprawiała ona koszykówkę i lekką atletykę. Z zainteresowaniem przyglądała się pojedynkom bokserów swoich klubowych koleżanek. Ester nauczyła się przepisów tej dyscypliny sportu, a specjalnym egzaminem wykazała, że posiada dobrą przygotowaną się do tej dotychczas wyłącznie męskiej funkcji. Sama bokserzy przyznają, że jest ona sędzią sprawiedliwym i bezstronnym.

BRAK URZĘDNIKÓW

Skandaliczna sytuacja we włoskim sądownictwie

RZYM PAP. Sąd we włoskiej mieście Granado del Monte musiał zawiesić działalność z powodu braku urzędników. Sędzia Franco Gransio zamknął drzwi swego sądownictwa i wywieścił na nich kartkę: „Z powodu nieobecności urzędników wszystkie sprawy zostały zawieszane i sąd będzie zamknął aż do czasu zorganizowania nowego personelu”.

Kola prawnicze we Włoszech twierdzą, iż ten sam los czeka sądownictwo, jeśli nie sędzi innych sądów i pogłębia się i tak już poważny kryzys, jaki panuje we włoskim sądownictwie. Duża liczba urzędników sądowych których obecność jest niezbędna, skorzystała po ustalaniu warunków w ustawodawstwie z możliwości wcześniejszego przejścia na emeryturę. Oblicza się, że obecnie brakuje we Włoszech ponad 1000 urzędników sądowych. Żąda się ich wyprzedki, że osoby oskarżone o przestępstwa kryminalne oczekują 3 lata w więzieniu na proces.

„Prawdziwa cnota...“

Opowiadania na krytykę

DLACZEGO NIE W KIOSKACH?

ODPOWIADAJĄC na notatkę pt. „Kłopoty turystów. Po Szczecinie tylko z przewodnikiem...“

W ZWIĄZKU z uwagami zamieszczonymi w rubryce „Kurierem z Wydziału Handlu wyznaczony kiosk sponżywy...“

Drogi pod ciągłym nadzorem Śmierć nadal zbiera żniwo

W KAŻDĄ niedzielę na trasach prowadzących w kierunku Wyrbicza, nad jeziora i pądszczęskie lasy dociodzą do kolizji, które niejednokrotnie kończą się tragicznie...

— Jak przedstawia się bezpieczeństwo na drogach w naszym województwie? — z tym pytaniem zwróciliśmy się do zastępcy Naczelnika Wydziału Promocji i Ruchu Drogowego KW MO kpt. Romana Ziółkowskiego.

— Nie jest dobrze. Wypadków jest o około 8 proc. więcej, a liczba ran... Nie jest dobrze. Wypadków jest o około 8 proc. więcej, a liczba ran...

Polskie jachty na szerokich wodach Potrzebne 4-osobowe tratwy ratunkowe

SPORT żeglarski staje się coraz powszechniejszy, a bezpieczeństwo wód...

— Jakich samojazdów używacie? — Pytałem kierownika... — Jakich samojazdów używacie? — Pytałem kierownika...

— Czy wobec tego kary, mandaty i inne ostatki nie są bardziej skuteczną formą oddziaływania na kierowców i pieszych? — Czy wobec tego kary, mandaty i inne ostatki nie są bardziej skuteczną formą oddziaływania na kierowców i pieszych?

KORIETERIA GWIAZD NOWINKI FILMOWE

WAGMINNIE stosowaną przez zachodnie aktorów formą zaintrygowania publiczności... ZANJABIRU jako pierwszy kraj...

— CZY TO POLSKIE REALIA? — MOŻNA być zadowolonym zapaściem, sadząc o omówionej nowej...

— NIESLUBNY „REKORD” — ZŁOSIŁAWI twierdzą, że Catherine Deneuve chce podobny „rekord” jako...



NA ZDJĘCIU: binokle na ozdobnej racze. Zdjęcie CAF — Sokołowski

„Świat nie tylko przez różowe okulary” — Był to spektakl w postaci filmu... Wyciągnęłam z kieszeni chusteczkę i wytarłam... Wyciągnęłam z kieszeni chusteczkę i wytarłam...

PIERRE NEMOURS



Tłumaczył: Mieczysław Derbiń

Wyciągnęłam z kieszeni chusteczkę i wytarłam... — Wyciągnęłam z kieszeni chusteczkę i wytarłam... — Wyciągnęłam z kieszeni chusteczkę i wytarłam...

JESZCZE POZCZĘKAJMY

W ZWIĄZKU z notatką pt. „Proponujemy — salon radiowo-telewizyjny”... — Proponujemy — salon radiowo-telewizyjny...

— BRAKUIE KREMU „NIVEA” — ODPOWIADAJĄC na notatkę pt. „Kurierem z Wyrbicza”... — ODPOWIADAJĄC na notatkę pt. „Kurierem z Wyrbicza”...

— WYPŁEK I DYSTRYBUCCJA... — ODPOWIADAJĄC na uwagi dotyczące działalności naszego punktu... — ODPOWIADAJĄC na uwagi dotyczące działalności naszego punktu...

— WYPŁEK I DYSTRYBUCCJA... — ODPOWIADAJĄC na uwagi dotyczące działalności naszego punktu... — ODPOWIADAJĄC na uwagi dotyczące działalności naszego punktu...



DO CEGIELNI w Łukowie (waj. łubelskiej) przybyło dwóch pracowników Muzeum Ziemi Polskiej Akademii Nauk w Warszawie...

— Jakie podejmujecie się kroki, aby nie dopuszczać do kolejnych wypadków? — Jakie podejmujecie się kroki, aby nie dopuszczać do kolejnych wypadków?

— Służba drożowa MO nie jest w stanie całkowicie zapobiec wypadkom. Na całym świecie, nawet w krajach o wysokim poziomie... — Służba drożowa MO nie jest w stanie całkowicie zapobiec wypadkom. Na całym świecie, nawet w krajach o wysokim poziomie...

— Czy wobec tego kary, mandaty i inne ostatki nie są bardziej skuteczną formą oddziaływania na kierowców i pieszych? — Czy wobec tego kary, mandaty i inne ostatki nie są bardziej skuteczną formą oddziaływania na kierowców i pieszych?

— Nie wykluczamy jednego i drugiego. Profilaktyka jest tylko jedną z form naszej działalności. Nie musimy jej zaniedbywać... — Nie wykluczamy jednego i drugiego. Profilaktyka jest tylko jedną z form naszej działalności. Nie musimy jej zaniedbywać...

— Czy wobec tego kary, mandaty i inne ostatki nie są bardziej skuteczną formą oddziaływania na kierowców i pieszych? — Czy wobec tego kary, mandaty i inne ostatki nie są bardziej skuteczną formą oddziaływania na kierowców i pieszych?

— Nie wykluczamy jednego i drugiego. Profilaktyka jest tylko jedną z form naszej działalności. Nie musimy jej zaniedbywać... — Nie wykluczamy jednego i drugiego. Profilaktyka jest tylko jedną z form naszej działalności. Nie musimy jej zaniedbywać...

— Czy wobec tego kary, mandaty i inne ostatki nie są bardziej skuteczną formą oddziaływania na kierowców i pieszych? — Czy wobec tego kary, mandaty i inne ostatki nie są bardziej skuteczną formą oddziaływania na kierowców i pieszych?

— Nie wykluczamy jednego i drugiego. Profilaktyka jest tylko jedną z form naszej działalności. Nie musimy jej zaniedbywać... — Nie wykluczamy jednego i drugiego. Profilaktyka jest tylko jedną z form naszej działalności. Nie musimy jej zaniedbywać...

— NIESLUBNY „REKORD” — ZŁOSIŁAWI twierdzą, że Catherine Deneuve chce podobny „rekord” jako...

— NIESLUBNY „REKORD” — ZŁOSIŁAWI twierdzą, że Catherine Deneuve chce podobny „rekord” jako...

— NIESLUBNY „REKORD” — ZŁOSIŁAWI twierdzą, że Catherine Deneuve chce podobny „rekord” jako...

— NIESLUBNY „REKORD” — ZŁOSIŁAWI twierdzą, że Catherine Deneuve chce podobny „rekord” jako...

— NIESLUBNY „REKORD” — ZŁOSIŁAWI twierdzą, że Catherine Deneuve chce podobny „rekord” jako...

— NIESLUBNY „REKORD” — ZŁOSIŁAWI twierdzą, że Catherine Deneuve chce podobny „rekord” jako...

— NIESLUBNY „REKORD” — ZŁOSIŁAWI twierdzą, że Catherine Deneuve chce podobny „rekord” jako...

— NIESLUBNY „REKORD” — ZŁOSIŁAWI twierdzą, że Catherine Deneuve chce podobny „rekord” jako...

— NIESLUBNY „REKORD” — ZŁOSIŁAWI twierdzą, że Catherine Deneuve chce podobny „rekord” jako...

— NIESLUBNY „REKORD” — ZŁOSIŁAWI twierdzą, że Catherine Deneuve chce podobny „rekord” jako...

— NIESLUBNY „REKORD” — ZŁOSIŁAWI twierdzą, że Catherine Deneuve chce podobny „rekord” jako...

— NIESLUBNY „REKORD” — ZŁOSIŁAWI twierdzą, że Catherine Deneuve chce podobny „rekord” jako...

PRACOWNIK I PRAWO Wypadek w czasie służby wojskowej

TAK jak pracownik narazy jest na wypadek w czasie pracy, tak żołnierz w czasie pełnienia służby wojskowej... — TAK jak pracownik narazy jest na wypadek w czasie pracy, tak żołnierz w czasie pełnienia służby wojskowej...

— Tak jak pracownik narazy jest na wypadek w czasie pracy, tak żołnierz w czasie pełnienia służby wojskowej... — Tak jak pracownik narazy jest na wypadek w czasie pracy, tak żołnierz w czasie pełnienia służby wojskowej...

— Tak jak pracownik narazy jest na wypadek w czasie pracy, tak żołnierz w czasie pełnienia służby wojskowej... — Tak jak pracownik narazy jest na wypadek w czasie pracy, tak żołnierz w czasie pełnienia służby wojskowej...

Siatka za głową

ZAGŁÓWKI montowane na oparciach foteli samochodowych mają chronić kierowcę przed skutkami... — ZAGŁÓWKI montowane na oparciach foteli samochodowych mają chronić kierowcę przed skutkami...

— ZAGŁÓWKI montowane na oparciach foteli samochodowych mają chronić kierowcę przed skutkami... — ZAGŁÓWKI montowane na oparciach foteli samochodowych mają chronić kierowcę przed skutkami...

— ZAGŁÓWKI montowane na oparciach foteli samochodowych mają chronić kierowcę przed skutkami... — ZAGŁÓWKI montowane na oparciach foteli samochodowych mają chronić kierowcę przed skutkami...

Kaprysy szczenińskiej pogody

W STYCZNIU 1973 roku ukaż się w „Kurierze Szczecińskim” artykuł pt. „Kaprysy szczenińskiej pogody...“ — W STYCZNIU 1973 roku ukaż się w „Kurierze Szczecińskim” artykuł pt. „Kaprysy szczenińskiej pogody...“

— W STYCZNIU 1973 roku ukaż się w „Kurierze Szczecińskim” artykuł pt. „Kaprysy szczenińskiej pogody...“ — W STYCZNIU 1973 roku ukaż się w „Kurierze Szczecińskim” artykuł pt. „Kaprysy szczenińskiej pogody...“

— W STYCZNIU 1973 roku ukaż się w „Kurierze Szczecińskim” artykuł pt. „Kaprysy szczenińskiej pogody...“ — W STYCZNIU 1973 roku ukaż się w „Kurierze Szczecińskim” artykuł pt. „Kaprysy szczenińskiej pogody...“

Książki nadane

W. Lisiecki, W. Scharf — „SPEKTROMETRYCZNA ANALIZA...“ — W. Lisiecki, W. Scharf — „SPEKTROMETRYCZNA ANALIZA...“

— W. Lisiecki, W. Scharf — „SPEKTROMETRYCZNA ANALIZA...“ — W. Lisiecki, W. Scharf — „SPEKTROMETRYCZNA ANALIZA...“

— W. Lisiecki, W. Scharf — „SPEKTROMETRYCZNA ANALIZA...“ — W. Lisiecki, W. Scharf — „SPEKTROMETRYCZNA ANALIZA...“

oni właśnie plać mi za znalezienie winnego. Z drugiej strony jest stwierdzone, że Ebinger został pozbawiony przytomności w pobliżu swojego basenu. Oznacza to, że dokonali tego znający jego zwyciężkę i wiedzący o tym, że czasami uraca do siebie korzystając z bocznej furtki w murze.

— oni właśnie plać mi za znalezienie winnego. Z drugiej strony jest stwierdzone, że Ebinger został pozbawiony przytomności w pobliżu swojego basenu. Oznacza to, że dokonali tego znający jego zwyciężkę i wiedzący o tym, że czasami uraca do siebie korzystając z bocznej furtki w murze.

— oni właśnie plać mi za znalezienie winnego. Z drugiej strony jest stwierdzone, że Ebinger został pozbawiony przytomności w pobliżu swojego basenu. Oznacza to, że dokonali tego znający jego zwyciężkę i wiedzący o tym, że czasami uraca do siebie korzystając z bocznej furtki w murze.

— oni właśnie plać mi za znalezienie winnego. Z drugiej strony jest stwierdzone, że Ebinger został pozbawiony przytomności w pobliżu swojego basenu. Oznacza to, że dokonali tego znający jego zwyciężkę i wiedzący o tym, że czasami uraca do siebie korzystając z bocznej furtki w murze.

Puchar Asów dla J. Gąsiora

Trener mówi o reprezentacji

SZCZECIŃSCY sympatycy „białego” sportu, którzy z niecierpliwością oczekują na pierwsze gry eliminacyjne Turnieju Galea, z udziałem zespołów: NRD, Norwegii, Grecji i Polski, który rozpocznie się w Szczecinie 19 bm. jako przedsmak emocji mieli okazję obserwować zmagania naszych reprezentantów o Puchar Asów.

Warto przypomnieć, że Puchar Asów organizowany jest dopiero po raz trzeci. O dwukrotnie zdobył go do tychużas W. Fibak, a ufundowany został przez tenisistów Polonii Brytyjskiej: Wilmansa, Sychtę, i. Tłoczyńskiego i Hedbe. Dodatkową atrakcją dla uczestników jest poa piekny pucharem nagroda w postaci dwuzgodniowego wjazdu na korty trawiaste do Anglii.

O Puchar Asów ubiegali się reprezentanci Polski, którzy biond będą naszych barw w rozgrywkach Galea: Janusz Gąsior, Aleksander Jarasym (oba Plasz Gilwiec), Paweł Mielczek (AZS Poznań) i Wojciech Wojciechowski (Nadwiślan Kraków). Rozgrywki zakończyły się zdecydowanym zwycięstwem J. Gąsiora, który w ostatnim ubiagłok pokonał A. Harasyma 6:0, 6:1. W pozostałych meczach padły wyniki: Gąsior - Harasym 6:1, 6:2, 2:6; Wojciechowski - Mielczek 8:4, 1:6, 1:5. Wreczenie trofeum nastąpi podczas otwarcia eliminacji Pucharu Galea.

Korzystając z obecności w Szczecinie trenera PZT Wiktora Paulekiego odpowiedzialnego za przygotowanie naszej reprezentacji do Pucharu Galea przeprowadziliśmy z nim krótką rozmowę.

— Na jakiej podstawie wytypowa reprezentację Polski?

— „Kandydatów do reprezentacji kraju wytypowaliśmy na podstawie list kwalifikacyjnych PZT i obserwowaliśmy poczynania młodych tenisistów podczas wszystkich krajowych turniejów. O start początkowo ubiegali się 24 zawodników. Po turniejach klasyfikacyjnych stopniowo zawężano kadry, a na oboz do Szczecina przyjechało już tylko czterech zawodników.”

Co sądzi Pan o naszych pierwszych przeciwnikach w rozgrywkach Galea?

— „Dziś mogę jedynie powiedzieć, że z całą pewnością będą to trudni rywale. W ekipie NRD przyjeżdża Emmerich, ten młody tenista jest mistrzem seniorów swego kraju. To mówi samo za siebie. Nie znamy jeszcze składów Grecji i Norwegii. Są to jednak kraje posiadające spore tenisowe tradycje. Zwycięzcy zawodnicy tych państw prezentują wysoki poziom i dużą rutynę.”

— Jak ocenia Pan naszą ekipę?

— „Zależni jest w niej aktualnie Najlepsi krajowi zawodnicy. Naszym najsilniejszym punktem będzie niewątpliwie J. Gąsior. Ma on już spore doświadczenie, startuje w drużynach międzynarodowych. W tym roku już w turniejach za granicą. Pozostali reprezentanci ustępują nieco umiejętnościom Gąsiorowi, ale myślę, że mogą sprawić jakąś niespodziankę. Pierwszy mecz gramy z Norwegią a następnie spotkamy się z zespołem z Grecji. Drużyna, która zajmie w Szczecinie pierwsze miejsce w kolejnym spotkaniu zmierzy się w Marickich Łaznierzach z Czechosłowacją.”

Międzynarodowe MP w strzelectwie

W NIEDZIELĘ w ośrodku sportowym Zawiszy zakończył się międzynarodowy mistrzostwa Polski w strzelectwie. Rozegrano ostatnie dwie konkurencje: kbks-6 standed i kdb-1 mężczyzn. W pierwszej z nich złoty medal i tytuł międzynarodowej mistrzyni Polski zdobyła M. Kreuter (NRD) — 578 pkt., przed B. Nietewald (NRD) — 575 pkt. i M. Paćko (Polska) — 574 pkt. A. Markiewicz zajęła VI miejsce — 565 pkt. W kdb-1 mężczyzn pierwsze dwa miejsca zajęli Czechosłowacy. Wygrał P. Kovarzik — 1174 pkt. przed O. Sima (CSRS) — 1139 oraz Polakiem R. Stemonowem — 1138 pkt.

— Czy wśród zawodników szczecińskich widzi Pan przyszłych kandydatów do reprezentacji na Puchar Galea?

— „Najbliższy tego jest Andrzej Chendyński, w rozgrywkach Galea, które w ostatnim okresie stały się „Młodzieżowym Pucharem Świata” gdyż uczestniczy w nim 30 państw wszystkich kontynentów, startują zawodnicy do 20 lat. Chendyński może więc być brany pod uwagę jeszcze dwa lata. Musi jednak sporo pracować za rozumie.”

Not.: (d)



II LIGA CORAZ BLIŻEJ

Arkonia pokonała Górnika w. 1:0 (1:0)

MILĄ niespodziankę sprawili swym sympatykom piłkarze Arkonii, którzy w pierwszym spotkaniu o wejście do II ligi pokonali w Walbrzychu tamtejszego Górnika 1:0 (1:0). „Złota” bramkę meczu zdobył już w 6 min. Kuda.

Trzeba jednak powiedzieć, że Arkonia może mówić o dużym sukcesie wracając z Walbrzycha jako zwycięzca. Przez całe spotkanie

gospodarze mieli bowiem wyraźną przewagę, lecz ich ataki non-stop na skutek nieprzepranych strażników nie mogli przynieść pozytywnych rezultatów zwłaszcza, że nowo pozyskany bramkarz Arkonii — Bogdan Białek był wczoraj wyjątkowo dobrze dysponowany. Napiętnicy szczeciński tymczasem oddali w ciągu całego meczu 5 strzałów, jednak pierwszy z nich wystarczył do petnego sukcesu.

POKRÓTCE

WCZORAJ przybyła do Poznania grupa lekkoatletów NRD, która z okazji festiwalu młodzieży w Berlinie zobowiązała się przebiec trasę 1973 km biegnąc przez Polskę, Czechosłowację i NRD. Zakończenie biegu nastąpi w dniu otwarcia festiwalu, Poznań stanowi pierwszy punkt etapowy w Polsce. Lekkoatleci NRD w towarzystwie swoich poznańskich kolegów, zbliżyli wianki kwiatów pod pomnikiem braterstwa. Dziś wyruszą do kolejnego etapu z metą w Kutnie.

NA MIĘDZYNARODOWYM turnieju siatkarskim reprezentacja Polski zaleła ostatecznie czwarte miejsce, przerywając wczoraj z CSRS 2:3 (15:13, 16:14, 7:15, 10:15; 14:10).

W finałowym meczu siatkarski ZSRR pokonał Japonię 3:2 (12:13, 9:15, 15:7, 15:12, 15:4), zdobywając puchar ufundowany przez Towarzystwo Przyjaciół Łodzi.

WCZORAJ, 15 bm. w Berlinie 15-letnia pływaczka z NRD Kornelia Ender ustanowiła nowy rekord świata w wysięgu na 100 m st. motylokowym, osiągnąjąc czas 1:02,31. Dzień wcześniej reprezentantka NRD pobila rekord świata w wysięgu na 100 m st. dół. (CAF — UPI)

Dziś Stargard powita uczestników XXX WDP

DZIŚ mieszkańcy Stargardu powitają uczestników XXX Wycieczki Dookoła Polski. Tam bowiem zakończy się VI etap prowadzący z Koszalinu. Trasa tego odcinka liczącego 163 km wiedzie fakże przez Nowogard i Goleniów. W Nowogardzie na 92 km kolarkę rozegrają lotny finisz. Następną lotną premię wyznaczono na 106 km w Goleniowie. Sympatycy kolarstwa z tych miast liczą na skuteczny finisz swych reprezentantów. Barw Nowogardu w WDP broni Zbigniew Szczepkowski, Stargardu — Bernard Krowczyński, a Goleniowa — Józef Mikołajczyk i Tadeusz Prasek.

Dodajmy jeszcze, że wśród uczestników tegocznego Tour de Pologne jako honorowy gość znajduje się zwycięzca tej imprezy w 1964 roku Rajmund Zieliński i szczeciński sędzia klasy międzynarodowej Kyszard Lachowski.

Jutro kolarkę wystartują do kolejnego etapu na dystansie 129 km prowadzącego ze Stargardu do Międzyzdrzyca.

O Puchar Lata

W TRZECIEJ kolejce Pucharu Lata w grupach, w których występują polskie zespoły padły wyniki:

GRUPA I	
ROW Rybnik — FC Lugoano	3:0 (0:0)
Oerebro SK — Voest Linz	4:1 (1:1)
TABELA	
1. Oerebro	6:0 11:4
2. ROW	2:2 4-2
3. Voest Linz	0:2 5-5
4. FC Lugoano	0:6 3-12
GRUPA VIII	
Kickers Offenbach —	3:3 (2:1)
B-02 Kopenhaga —	3:2 (2:1)
Wisła Kraków — SW Innsbruck	3:2 (2:1)
TABELA	
1. Wisła Kraków	5:1 7-4
2. SW Innsbruck	2:2 5-3
3. Kickers Offenbach	2:2 4-4
4. B-02 Kopenhaga	1:5 4-9
GRUPA X	
B-01 Nykoebing — Polonia Bytom	0:2 (0:0)
Austria Salzburg — Oesters IF	0:2 (0:1)
TABELA	
1. Oesters Valojie	6:0 12-3
2. Polonia Bytom	2:2 4-3
3. Austria Salzburg	2:2 2-3
4. Nykoebing	0:6 1-11

Tour de L'Avenir

PIĄTY etap Tour de L'Avenir, rozegrany na 167,5-kilometrowej trasie w Ak do Luchon wygrał Hiszpan Juan Pujol — 5:02,15 przed Szwajcarcem Rolandem Salamem — 5:09,14 i Hiszpanem Julianem Andiano — ten sam czas. Miejsca polskich kolarzy: 57) Mycek — 5:16,32, 59) Kacmarczak — 5:17,12, 43) Trybała — 5:19,26, 49) Potewiak — 5:21,37, 69) Eubocho — 5:30,41, 69) Balt — 5:30,56.

Podjęcie etapów liderem jest nadal Włoch Giambattista Baronechili z łącznym czasem 17:31,06.

PIĄTY etap w klasyfikacji zespołowej, zakończył się sukcesem Hiszpanów w czasie 15:20,49.

W łącznej klasyfikacji zespołowej na pięcie etapów przewodzi Szwajcarzy a Polacy są na 11 miejscu, ze stratą ponad godzinny.

CIEŻKA KONTUZJA POULIDORA

NIEDZIELNY trzynasty etap Tour de France, okazał się pechowy dla świetnego szosowca francuskiego Poulidora. Na zjeździe z Aspet miał on krakę i został odwieziony do szpitala. Stwierdzono poważną kontuzję stawu. Wyczoł st. też Francuz Hazard, wskutek choroby a także Belg — Verweck, który uderzył podczas tego samego zjazdu co Poulidor, ale nie doznał poważniejszych obrażeń. Trzynasty etap wygrał lider Hiszpan Ocaña.

TYLKO trzy zespoły z 62, które uczestniczą w mistrzostwach XXIII Międzynarodowego Raliu Polski w czasie zgodnym z regulaminem. Jeszcze nigdy w historii tego raliu nie odpadła tytu kierorowców. Jak już informowaliśmy, wczoraj zwycięzca raliu został założa Warmbold (NRF) — Totk Rallye (Francja) na samochodzie „Renault R4” — 30:54 pkt., trzeci: Polacy Sławomir Czapka — „Fiat” 1:58 pkt., 40:72 pkt. Na zdjęciu: zwycięzca raliu.

Kajakarze Szczecina na III miejscu w Poznaniu

NA JEZIORZE Maltańskim w Poznaniu zakończono zmagania 15 bm. trzydniowe regaty w kajakarstwie, III Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieży. Tym razem zwyciężyli szczecińscy kajakarze reprezentacji woj. bydgoskiej, która zgromadziła 209 pkt. na drugiej pozycji uplasował się młodzik Kajakarstwa Katowice — 181 pkt. przed Szczecińcem — 173, Poznańcem 139, Wrocławiem — 104, Opolem — 76, Warszawą i Krakowem — po 68, Koszalinem — 62, Zieloną Górą — 57, Olsztynem 53, Gdańskiem 26, Szescinem — 12, Białymostkiem — 7, Łodzią — 2, woj. warszawskim i Lublinem 0 pkt. Nie brał udziału zawodnicy Kielce, Okręg ten jest nadal „białą plamą” w polskim kajakarstwie.

Turniej zapaśniczy

W MINSKU zakończył się tradycyjny międzynarodowy turniej zapaśniczy w stylu wolnym, poświęcony pamięci zrytykretnego mistrza olimpijskiego Aleksandra Medwedja. Występowali zapaśnicy Bułgarii, NRD, Polski, Rumunii, Finlandii, CSRS, Węgier i ZSRR. Z 10 tytułów mistrzowskich osem w walczący reprezentanci ZSRR, a dwa — zapaśnicy bułgarscy.

Z POLSKICH zapaśników styl wolności najbliższym zwycięstwą był Siłarski w wadze do 52 kg. W finale walczył on z radzieckim zapaśnikiem Sobolewskim, Polak zdobył punkt, jednak później obaj zapaści walcząc zbyt ostrożnie i na napomnieniach zostali zdyskwalifikowani. Pierwsze miejsce zajął Sobolewski, który miał mniej karnych punktów.

Drugie miejsce z Polaków zajął także Kurczewski w kategorii do 90 kg. Kos w wadze do 74 kg zajął trzecie miejsce, podobnie jak Kilbowski (waga do 100 kg); natomiast Kubiński sklasyfikowany został na 7. pozycji w kategorii do 58 kg.

Kontrowersyjne zwycięstwo żużlowców angielskich

W MIĘDZYNARODOWYM turnieju żużlowców o nagrodę „Daily Mirror” (tzw. „Liga światowa”) zwyciężyła się reprezentacja Anglii i Szkocji. Po 13 wysięgach obidwój drużyny osiągnęły po 39 pkt. O zwycięstwie zdecydował dodatkowy wysięg do którego Szwedzi desygnowali Michanika a gospodarze Collinsa. Początkowo prowadził Collins, ale skapitulował po deszczarce. W 13 wysięgach, wykręcając z czasem sędziów zbyt niebezpiecznie. Zwycięstwo przyznał Collinsowi i drużynie gospodarzy, a protest Szwedów odrzucono.

TU TOTO

P.P. TOTALIZATOR SPORTOWY komunikuje, że wylosowano następujące numery: 6, 29, 34, 35, 36, 41, dodat. 10 „GRYP” 2-11-15-16-17-19 (9)

PONIEDZIAŁEK 16 LIPCA

DZIS: Marii, Eustachego
JUITSRO: Bogdana, Alekszego

POGODA

ZACHMURZENIE prze-
waznie duże okresami bu-
rze i przelotne opady. Tem-
peratura maksymalna do
25 stopni C. Wiatry slabe,
uschnodnie.

DZIS w Szczecinie i wole-
wodztwie cisnienie ok. 1060,7 m-
libara (760,8 milimetrów Hg),
Niewielki spadek cisnienia.

TEATRZY

TEATRZY niemiecne.

KINA

DELFIN (tel. 458-78) „Wysna wy-
klekcy” g. 9, 10, 15, 20, 25, 30 -
Jug, od lat 18 (poniedzialek i wtorek);
KOSMOS (tel. 355-62) „Smiech
w ciemnosci” g. 13, 30, 15, 18, 30, 21 -
ang.-fr. od lat 18; wtorek: „Ost-
rzest” g. 9, 11, 13, 15, 18, 20, 21 -
USA - od lat 18; COLON-
SEBUM (tel. 458-18) „Wędz Indian Te-
cumseh” g. 9, 11, 15, 18, 20, 21 -
USA - od lat 11 - panoram.
(poniedzialek i wtorek); BALTUK
(tel. 73-38) „Mały Wielki Czło-
wik” g. 11, 14, 17, g. 18 - USA -
od lat 16 - panoram. (poniedzialek
i wtorek); POLONIA (tel. 218-34)
„Daleko na zachodzie” g. 10, 12, 14 -
radz. od lat 14 panoram.; „Dro-
ga do Saliny” g. 16, 18, 20, 22 -
fr. od lat 18 (poniedzialek i wtorek);
BIONER (tel. 473-02) „Sport-
owcy” g. 17, „Czarodziej Raboli” g.
15; „Wielozoro osobliwosci” g. 18,
20; „Lewy skalp” g. 22 - USA
od lat 16 - panoram. (poniedzia-
lek i wtorek) poniedzialek o g. 17;
„Przyroda w pustyni”; DERBY
„Majkonkowie roku II” g. 20,45
- rum. od lat 14; OGRADOWE -
„Bandyci w Mediolanie” g. 20,45
- wl. od lat 16 - panoram.; MARS
„Pojedynki rewolwerowcow” g.
18, 20 - USA - od lat 16; PRO-
MIEN - „Opis obywatela” g. 16, 18 -
pol. od lat 16; „W pelnym slon-
cu” g. 20 - fr. od lat 16 - panoram.;
SZMARAGDOWE (Zdrowie) „Przez
piastyne” g. 18, 20 - meksyk. od lat
16; I MAJ (Zdrowie) „Oliver” g.
20 - ang. od lat 16; OGRADOWE -
BIALY ZAGIEL (Trzebiez) „Byl so-
bie fajdaki” g. 20 - USA - od lat 16;
SREBRNA (Jasienica) „Ostatni
wagownik” g. 20, 22 - panoram. od
lat 16 - panoram.; ZATOKA (No-
we Wapno) „Noc mawy” g. 20 -
jap. od lat 16 panoram.; STOK-
NOTKA (Smierdzina) „Cromwell” g.
19 - cz. I i II; INA (Stargard)
„Swadek korony” g. 17, 19, 21 -
wl. od lat 18; DAR (Stargard) „Po-
jedynk na wodzie” g. 18, 20 -
jap. od lat 18 - panoram.; WISLA
(Goleniewo) „Godzila kontra Redon-
do” jpn. od lat 14 - panoram.;
GRYF (Grzybnio) „Na krawedzie” g.
17, 19 - pol. od lat 14.

REPERTUAR KIN - na podstawie
informacji WZK.

WYSTAWY

MUZEUUM - Starmylińska 27 -
Szukla Pomorza Zachodniego XIII-
XVIII w.; Wspaniala szukla pol-
ska. Slone srebra w zbiorach Mu-
zeum Narodowego w Szczecinie;
Widziwo Ksiądz Pomorskich g.
9-19; WALY CHROBRZY 3 -
Polska nad Balttykiem przed 1000
lat; Przyroda morza, gospodarka
morska na Pomorzu Zachodnim
1945-1970; Dawna kultura ludowa
na Pomorzu Zachodnim, Kultura
Afryki Zachodniej, Z dzielow rze-
miosla i monety na Pomorzu Za-
chodnim, Tkany i haty ludowe
Pomorza Zachodniego; XII wysta-
w polskiej grafiki marynistycznej -
g. 9-19; MORSKI OSRODEK IL-
LUSTRACYJNY - Malczewskiego 10/12
VII doroczna wystawa amatorskiej
tworczosci ludzi miazki g. 11-19;
WDK-ZAMEK - Prezentacja Blar-
zary z Krajow Socjalistycznych g.
11-18.

DIZYURY

SZPITALA
MIERSKI SZPITAL DZIECIECY -
Wojciecha 7; WEWN. - Arkońska;

CHR. - Pomorzany; POLOZNIC-
TWO - Pomorzany; NEUROLOGIA
Arkońska; DERMATOLOGIA
Pomorzany; PRZYCHODNIE: DZIE
CIHCA - Wól. Pol. 72 - g. 19-7;
DOROSLYCIE - Jedn. Narodowej 3
- cdla dobie; Nr 2 - Nacl Odraz 18
g. 15-8; STOMATOLOGICZNA -
al. Piastow 1 - g. 20-7.

TELEWIZJA

PROGRAM POLSKI
16.30 Dziennik TV, 16.40 Film TVP
„Zwyczajny material” 12.55 Echo sta-
cjonu, 16. „Poloncem” dookola swia-
ta”, 18.45 Eureka, 19.20 Dobranoc
19.30 Dziennik TV (kol.), 20.15 Letni
nrzedaj. Teatr TV „Wizyta starsze-
go pani”, 21.50 Magazyn handlu
zagranicznego, 22.20 Dziennik TV,
sport, 22.45 Przedstawimy hiszpa-
nski kwartet gitar klasycznych.

PROGRAM II
19.30 Dziennik TV (kol.), 20.00 Wy-
powiedz amb. Republiki Iraku, 20.30
Komertarz, 20.35 Spotkanie z Ira-
kiem (kol.), 21.30 Film pol. „W bag-
dadzkiej akademii”, 21.30 Reportaz
„Bagdad po polsku” (kol.).

WTOREK
9.45 Film ang. „Liga dzentelme-
now”, 16.30 Dziennik TV, 16.40 Pro-
gramy „Witaj, Witaj nie wodno”,
18.45 Militaria, obronno-sc, nowo-
scianki, 19.20 Dobranoc, 19.30 Dzie-
nik TV, 20.15 „Globo”, 20.45 „Mo-
juszko”, krotki lubiny”, 21.45 „24
godziny” (kol.), 21.55 Spotkanie z
Warszawa.

PROGRAM II
17.25 „W czym na plaże”, 17.45 Za-
bitki do spolecznego zagospodara-
wania”, 18.15 „Witaj nie wodno”,
18.45 Militaria, obronno-sc, nowo-
scianki, 19.20 Dobranoc, 19.30 Dzie-
nik TV, 20.15 „Globo”, 20.45 „Mo-
juszko”, krotki lubiny”, 21.45 „24
godziny” (kol.), 21.55 Spotkanie z
Warszawa.

PROGRAM BERLINSKI

15.25 Widowisko dla dzieci 16 „Bi-
lansy”, 16.35 Widowisko, 18.15 Sport,
18.50 Pozdrowienia TV dzieciacej.

19 Jug. film TV, 19.25 Prognoza po-
gody, kronika, 20 Film krym., „Kari-
ka”, 21.30 „Czarny kanał”, 21.55
„Rozpiewana dolina”, 22.10 kronika.

RADIO

WIADOMOSCI: 16, 19, 05, 20, 22, 23,
24,
15.05 Gitary lat 60-tych, 15.30 Reflek-
sy, 15.45 Estrada przyjazni, 16.10
Wszystko o jednej piosence, 16.30
Studio Mlodych, 16.35 Plyty z roz-
nych stron, 17 Studio Mlodych, 17.50
Spektakl dla wspolnego doznania, 18.05
Studio muzyki popularnej, 18.30
Aktualnosci kulturalne, 18.35 Tu
Studio Berlińskie, 19.00 Aud. z okazji
XX-lecia zespolu „Slask”, 20.15
Swiatlowe przeboje, 21 Miniatury
rozmowy, 21.15 Naukowe remini-
scencje, 21.30 Rytm, 21.45 Pliska,
22.25 Co sluchac w swiecie, 23.00
Maie monografie jazzowe, 23.10 Ko-
respondencja z zagranicy, 23.15
Rytm, 24.00 Piosenka, 0.05-3.00
Program nocny.

WIADOMOSCI: 18.30, 21.41, 23.30;
SERWIS RYBACKI: 18.25, 0.01, 0.1
15 Radioteatr, 15.40 Z cyklu „Pieśni
i tańce swiata”, 16 Alfa i omega,
16.15-17.25 Szczecin UKF, 18.15 Ro-
botnicy przed mikrofonem, 18.25
Komercjuszy, 17 Przegląd Aktual-
nosci Wyzbrza, 17.25 Szczecińskie
popołudnie, 18.40 Sprawy codzienne,
19 Studio Mlodych, 19.15 Lekcja jez.
niemieckiego, 19.30 Koncert, Antoni
Radziwiłł, 20.24 Wiersze Zb. Je-
rzy, 20.33 D. k. koncertu, 22.01
Sport, 22.06 Teatr PR „Na szosie”,
22.30 Piosenki, 22.45 Chwila poezji,
18 koncert fortepianowy S. Rachma-
niowa, 23.40 Z muzyki XX wieku.

Tylko po grecki, 15.30 Nowo-
scianki i technika, 16.45 Antykwaria-
riat instrumentow, 16 Najwieksze
nasze rok, 17.15 „Lesio”, 17.45
Przebiegi magnetofon, 17.60 Fotoplasty-
kon, 18 Spotkanie z solista, 18.30
Polityka dla wszystkich, 18.45 Jam
session, 19.05 „Kapitul. Dobry”, 19.35
Muzyczna polka UKF, 20 Czas ra-
dzniejszy i przesyly, 20.15 Ballady
i romanse po polsku, 21 Nie czy-
taliśmy to postuchajcie, 21.40 „Gdzie
jest przedmiot”, 21.45 Operacja, 21.50
22 Fakty dnia, 22.08 Gwiazda sied-
miu wieczorow, 22.15 Try kwarta-
ły, 22.25 Chwila poezji, 22.35
Collegium musicum.

RADIO

15.10 Tylko po grecki, 15.30 Nowo-
scianki i technika, 16.45 Antykwaria-
riat instrumentow, 16 Najwieksze
nasze rok, 17.15 „Lesio”, 17.45
Przebiegi magnetofon, 17.60 Fotoplasty-
kon, 18 Spotkanie z solista, 18.30
Polityka dla wszystkich, 18.45 Jam
session, 19.05 „Kapitul. Dobry”, 19.35
Muzyczna polka UKF, 20 Czas ra-
dzniejszy i przesyly, 20.15 Ballady
i romanse po polsku, 21 Nie czy-
taliśmy to postuchajcie, 21.40 „Gdzie
jest przedmiot”, 21.45 Operacja, 21.50
22 Fakty dnia, 22.08 Gwiazda sied-
miu wieczorow, 22.15 Try kwarta-
ły, 22.25 Chwila poezji, 22.35
Collegium musicum.

15.10 Tylko po grecki, 15.30 Nowo-
scianki i technika, 16.45 Antykwaria-
riat instrumentow, 16 Najwieksze
nasze rok, 17.15 „Lesio”, 17.45
Przebiegi magnetofon, 17.60 Fotoplasty-
kon, 18 Spotkanie z solista, 18.30
Polityka dla wszystkich, 18.45 Jam
session, 19.05 „Kapitul. Dobry”, 19.35
Muzyczna polka UKF, 20 Czas ra-
dzniejszy i przesyly, 20.15 Ballady
i romanse po polsku, 21 Nie czy-
taliśmy to postuchajcie, 21.40 „Gdzie
jest przedmiot”, 21.45 Operacja, 21.50
22 Fakty dnia, 22.08 Gwiazda sied-
miu wieczorow, 22.15 Try kwarta-
ły, 22.25 Chwila poezji, 22.35
Collegium musicum.

15.10 Tylko po grecki, 15.30 Nowo-
scianki i technika, 16.45 Antykwaria-
riat instrumentow, 16 Najwieksze
nasze rok, 17.15 „Lesio”, 17.45
Przebiegi magnetofon, 17.60 Fotoplasty-
kon, 18 Spotkanie z solista, 18.30
Polityka dla wszystkich, 18.45 Jam
session, 19.05 „Kapitul. Dobry”, 19.35
Muzyczna polka UKF, 20 Czas ra-
dzniejszy i przesyly, 20.15 Ballady
i romanse po polsku, 21 Nie czy-
taliśmy to postuchajcie, 21.40 „Gdzie
jest przedmiot”, 21.45 Operacja, 21.50
22 Fakty dnia, 22.08 Gwiazda sied-
miu wieczorow, 22.15 Try kwarta-
ły, 22.25 Chwila poezji, 22.35
Collegium musicum.

PRACZKA

OPIEKUNKA do 2-let-
niego dziecka, najchet-
niej studentka potrzebu-
jaca nadzaraz do sier-
pnia, Al. Wól. Polskiego
16-8, p. godz. 16.

NIERUCHOMOSC

DOM 1-rodziny, budy-
nek gospodarczy, garaż
sprzedam, 99-220 Zdun
ska Wola, Kwiatowa 15,
tel. 82-83, Reizer.

ROZNE

POGOTOWIE Telewizyj-
ne, R. Smiechowski, tel.
272-50, 7530-G;
TELEWIZYJNE Pogoto-
wie, Targowski, tel.
740-50, 7031-G;
POGOTOWIE Telewizyj-
ne, Ze w dn 1-2
sierpnia br. zaklad nie-
czynny, 8142-G

KUPNO

DZIESIEC starych futer
z baranow kupie, 50
mieszka 1/5, soboty od
14, 0937-G
ZDROWO rojki pszcze-
le kupie, Szczecin, Kr.
Styckiego 18-1, 9135-G

SPRZEDAZ

„WARSZAWA” M-20 w
dobrym stanie - sprze-
dam, Tel. 457-92, dzwo-
nic po godz. 17, 9111-G
„ZASTAWA”, stan do-
bry - sprzedam, Tel.
473-27, 9032-G

TRABANTA” 600 w
dobrym stanie - sprze-
dam, Libelta 94, po godz.
16, 9151-G
KAROSERIA „Fiat” 125
p. do remontu tanio
sprzedam, Szczecin, Pod-
halaska 10-3, 917-G

LOKALE

POKOJ nieumeblowa-
ny odnajme, Gmelniec,
ul. Przemyska 4-a,
9843-G
MALZENSTWO poszu-
kuje niekuchniajacego po-
koju z uzylalnoscia

SZCZECIŃSKIE WYDAWNICTWO PRASOWE

poszukuje wykonawcow robót ogólnobudowlanych, instalacji elektrycznej oraz wodno-kanalizacyjnych

Wszystkim, którzy pomogli w zorganizowaniu i wzięli udział w pogrzebie mojego MEZA

Michala Ostrowskiego

Zona z rodzina

Marianny Baneckiej

ta droga sklada

Córka z Rodzina

Pracownicy poszukiwani

BMC sprzedam lub za-
mienie na wiekszy sa-
mochod, Tel. 434-78.

KOMARA - 9119-G
sprzedam, Tel. 363-50,
17-19, 9013-G

Z WODU likwidacji
sprzedam nutrie oraz
klatki metalowe, Tel.
48-88, 9053-G

BUFET stolowy sprze-
dam, Cena 1 300 zł. Ma-
jopolka 45-a-7, po 16.

TAKSOMETR nowy -
sprzedam, Tel. 740-17,
8818-G

WOZEK bliźniaczy, za-
graniczny tanio sprze-
dam, Krystyna Snię-
ska, Dąbie, ul. Tecz-
wiska 4/3, 9143-G

TAPCZAN - sprzedam,
Traugutta 78, 9146-G

„TRABANTA” 600 w
dobrym stanie - sprze-
dam, Libelta 94, po godz.
16, 9151-G

KAROSERIA „Fiat” 125
p. do remontu tanio
sprzedam, Szczecin, Pod-
halaska 10-3, 917-G

MOTOROWER m-kl. „Ko-
mar” o malym prze-
biegu sprzedam, Tel.
72-906, godz. 16-17,
9153-G

KONIA 9-letniego -
sprzedam, Kobakowo
8, Kazimierz Ancuta,
9174-G

POŁ DOMKU 2-rodziny
z zamieniem na 3 po-
koje, 50 m², Szczecin,
Szczecińska, Oficya wy-
kluczenia Szczecin-Zdro-
wie, Batalionow Chłop-
skich 62, 9182-G

DUZE 4 pokoje, 2 kuch-
nie, lazienka, pieca,
1 p. zamienie na 2 mies-
zkani: 1 pokój z kuch-
nia i 3 lub 2 m. kuch-
nia, Kr. Jądwi 13/12,
9185-G

POSZUKUJE samoziel-
nego mieszkania 1-2
pokoje, kuchnia, Tel.
241-69, 9168-G

Nowo powolany
Zaklad
Inwestyjnjo-
Montazowy
Przedsielstwa
Remontowo-
Montazowego
Przemyslu Okregto-
wego w Szczecinie

poszukuje
KWATER
PRYWATNYCH
jedno i wielopoko-
wych dla swoich
pracownikow.

Informacji udziela
i zgloszenia przyjmuje
Zaklad przy ul. Lu-
beckiego 6-a,
2900-K

Kronika wypadków

DZISIEJSZEJ nocj sierz Czaja z
KD MO Srodmiemie ulaz na gora-
cyemu uczynku - kradziezy 13-let-
niego Tomasa H. Chlopca o godz.
19.15, 15.55 widowosci, 18.15 Sport,
18.50 Pozdrowienia TV dzieciacej.

W domu przy ul. Kadubka 3,5-let-
nia Beata G. wylala na siebie o-
paczka kawe, Dziecko doznalo popar-
zen I i II st. w celu przewiezienia
zostalo do szpitala na ul. Unii Lubel-
skiej.

Mieszkaniec ul. Dubois, 26-letni
Bernard G. zalazyl w celach samo-
dzielnych substancje ztraca o nie u-
stalonym skladzie, Desperata w sta-
nie powaznym przewieziono do szpi-
tala.

Po spozyciu wiekszej ilosci wódek
mieszkaniec Hotelu Roboteznego
przy ul. Podgórznej - Francisez G.
spadz ze schodow i donnal wstrza-
lenia mozgu, Ofiare wypadku u-
mieciono w szpitalu.

W Państwowym Gospodarstwie
Rolnym Zabica w pow. myslibors-
kim 2-letnia Aneta F. wpadla do
dolu z wodą i utonęła.

Drugi wypadek utonienia zanoto-
wano w Pezynie w pow. stargardz-
kim nad rzeka Kropiel, Kapiacie se-
miu w miejscu sin strzelniznym utonal
35-letni Antoni Sz., mieszkaniec wsi
Galino.

ZGUBY
wisko Zygmunt Bart- ZGINAL pies fokste-
kowski, 932-G
URSZULA TYMISKA dozwil za wynagrodze-
nia bilet wodny jez. niem. ul. Lompy 4/5,
9339-G

ZGUBIONO przepustke 25. VI. 73 r. bialo-
znego na nazwisko Zygmunt Wladyslaw
Sus, Zenon Lange, 9384-G
przed kupnem lub przy-
wiazaniem, Odnieszenie
TADEUSZ KOZANECKI
dzic; Szczecin, ul. San-
gubiel ksiązeczka SSP
jazdy wydany przez tocka 7-8, 935-G
RODZAN ZACHARSKI
rowna na nazwisko Bo-
zdubiel przepustke sto-
zcy, 9364-G
POLITECHNIKA SZCZ
CINSKA ulewianca ZGU
9368-G
ZOBIA GRABOWSKA
bilet wodny jez. niem. ul.
Lompy 4/5, 9316-G

WYDAWCA: RSW „Prasa - Książka - Ruch”, Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe w Szczecinie. REDAKCJA I ADMINISTRACJA: 70-550 Szczecin, pl. Holdu Pruskiego 8. E. Wituszkiński, A. Zdobych. TELEFONY: centrala 130-21; sekretariat red. naczelnego 451-41; sekretarz redakcji 467-21; sekretariat techniczny 450-21 (wzown 43); dział miejski 462-85; dział morski 427-72; dział sportowy 472-50; redakcja poranna (po godz. 9) 361-23; drukownia 240-18. Prenumerata na kraj przynajmiaz urzedy pocztowe, listonosze oraz oddzialy i delegatura „Ruch”, Nr indeksu 53029. Druk: Szczecińskie Zakłady Graficzne

Komitet blokowy w działaniu

Zieleń wkroczyła na beton pod wórek

KOMITET BLOKOWY to instytucja, z którą stykamy się w życiu codziennym niezbyt często. Zwykle wtedy, gdy zabiegamy o remont mieszkania, klatki schodowej, czy też popadamy w konflikt z sąsiadami. Osoba reprezentująca Komitet Blokowy towarzyszy niekiedy pracownikom administracji w wypadku zamiany mieszkania, eksmisji itp. Komitet opiniuje przeróżne nasze wnioski, odbywa zebrania i tyle. Słowem, przywykliśmy od lat, że samorząd mieszkańców działa jakby w uspiewaniu, przejawiając swe istnienie sporadycznie czy podświadomie.

OSTATNIO jednak coraz częściej napotykałyśmy na konkretne przejawy działalności komitetów

Idąc przez miasto

POZDRAKI WOKÓŁ DWORCA PKS

WOKÓŁ nowego dworca PKS przy pl. Taboru trwa praca porządkowa. Urządzone są prace porządkowe. Urządzone są prace porządkowe. Urządzone są prace porządkowe.

PRZYDALABY SIĘ KOSA

WSRÓD wielu zabrnanych trawników w centrum Szczecina urzecz można jedną, z którym opiekun kompletnie zapomniał. Mowa o zarodkowym bujnym chwastniku, wyschlony od stonca trawnicy przed Tarnym Laskiem "Pieluga". Nie zdobi on wejścia do tego przybytku sztuki. Przydałaby się "Pieluga" w każdym miejscu do podlewania trawy. (tawo)

W kwiaciarniach pustki

NASZE kwaciarnie cechuje konserwatywność w najlepszym angielskim stylu. Kupując wiązanek kwiatów możemy zawsze liczyć na goździki, prawie zawsze na róże i tylko czasem na jakiś inny gatunek kwiatów. Najczęściej więc wycieczymy wiązanki z nieśmiertelnych goździków.

Wygląda to tak jakbyśmy żyli w kraju ubogim w kwiaty, w którym panuje jedna pora roku i tylko o počenach orientujemy się czy za oknem pada śnieg czy świeci małowate słońce. A przecież uliczne sprzedawczynie prezentują nam do "wyboru i koloru" przeróżne gatunki kwiatów. Nie więc dziwnego, że wielu chętnych rezygnuje z kupna w kwaciarni i idzie do ulicznej sprzedawczynie.

Jak to się dzieje, że w takim dużym i pełnym zieleni mieście jak Szczecin w kwaciarniach jest pełno "tylko... roślin doniczkowych"? Czyżby dla handlowców zmiana por roku była zjawiskiem niedozwolalnym. (bos)

ŚLADEM NASZYCH NOTATEK

Epilog skandalu na Arkonce

W ZAMIESZCZONEJ 4 bm. notatce pt. "SKANDAL NA ARKONCE" pisaliśmy o bezprzekładnym niechętnym odnoszeniu się w sprawie w kapielskiej Arkonce. Redakcję powiadomili o tym Czytelnik będący świadkiem, jak agent baru zbierał z talerzy pozostawione (nie zjedzone) przez konsumentów resztki ziemniaków i wkładał je następnie do garneków, w których znajdowały się potrawy przeznaczone do sprzedaży.

O TYCH karygodnych praktykach agenta powiadomiliśmy Miejską Stację Sanepidu, której inspektorzy do konat kontroli w barze. Jej rezultaty przesyła wyobrażenia nawet pracowników Sanepidu. W związku z tym otrzymaliśmy powiadomienie z Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Gastronomicznego, które informuje iż agent baru Roman Karliński został zwolniony w trybie dyscyplinarnym w oparciu o 25 par. umowy agencyjnej.

WPG informuje, że po wykonaniu zaleceń władz sanitarnych bar "Arkona" został przejęty przez to przedsiębiorstwo. W barze pracują obecnie osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje zawodowe i

blokowych, skutecznej pracy samorządu na rzecz mieszkańców. Do najlepszych w naszym mieście, a przynajmniej najbardziej widocznych należy niewątpliwie Komitet Blokowy w Śródmieściu nr 37 przy ADM nr 6. Tu każda narada, każde zebranie stanowi punkt wyjścia do konkretnej pracy, której efekty widać na każdym niemal kroku.

NASZ TEREN, obejmujący ul. Niedziałkowskiego, część Waskiej i Jędrz. Narodowej, uchodzi za trudny - mówi sekretarz Komitetu Blokowego Maria Bociańska. Jeszcze do niedawna podwórka w naszej okolicy stanowiły domowe placzki i chuliganerii. Na porządku dziennym było dewastowanie klatek schodowych i mieszkań, ponure burdy bijackie... Zapewnienie lokatorom spokoju postawiliśmy sobie za zadanie numer jeden. Wydaliliśmy walkę chuliganom i wandalom, reakcją na każdy wybrk. Nawiazaliśmy ścisłą współpracę z dzielnicowymi MO. Pospały się ostrzeżenia, mandaty a nawet skierowania o kolegów. Poskutkowało. Jest znacznie spokojniej i bezpiecznie. Pomogli nam w tym samym mieście sąsiedzi. Prowadzimy stałe kontrole czystości c w posesjach, interwencji w każdym przypadku społecznej działalności.

ZINTERESOWANIA samorządu blokowego nie ograniczają się jednak do spraw spokoju i bezpieczeństwa w okolicy. Większość podwórek w tej części miasta to okolice budynkami wybetonowane studnię bez bodaj jednej trawki. Kiedy pełne gruzu i odpadków. Gdzieś mają bawić się dzieci?

ROZLEGLE podwórko między domami, zamknięte ulicami: Armii Czerwonej, Felczaka i Jedności Narodowej to - z kolei jedna zieleń w szarej mofoloni murów. Kwietniki i alejki, lawy, ki i stoliki, boisko do siatkówki, huśtawki. Łada dzień do świeżo urządzonej ogromnej plażownicy dowiezie się piasek. - ZROBILI TO ci właśnie chłopcy własnymi rekami - mówi kierownik miejscowego ADM Lilia Gajewska, wskazując grupie młodych ludzi między 18 a 19 rokiem życia. - Nasza pani Bociańska to samotny talant pedagogiczny. Potrafiła zapalić do pracy najwiktawszeh urwisów...

- Nie ma przecież młodzieży zlej w miejscu, w którym się nie dzieje tylko, że nie każdy umie z nią rozmawiać. Prowadzili chłopaków pracowito tu, żeby maji i czyścić, opowiadał Krzysztof Rogoziński, świeżo upeieczony maturzysta, tu

zaś - szef brygady roboczej. - Powie pan, że to długo. Ale tu trzeba było pracować kilofem, bo całe podwórce pokrwał gruz. Na tym nie poprzestaliśmy - jeszcze w tym roku będzie tu boisko do koszykówki i duży trawnik.

MŁODZIEŻ przerabiała tu ponad dwa tysiące roboczogodzin wykonując prace wartości 17 tys. zł. Plac zabaw wyposażyło TPD, którego oddział, utworzony przy samorządzie, liczy ponad 30 osób. Zwiedzamy i Inne podwórka w okolicy. Nie wszędzie jeszcze zawitała zieleń i kwiaty, nie wszystko da się zrobić od razu.

DO PRACY społecznej udalo nam się wciągnąć większość dozorców budynków. Zakładają przy domach ogródki, malują bramy i klatki schodowe, rzuwają za sobą o miano najładniej utrzymanej posesji - mówi na zakończenie Maria Bociańska.

SAMORZĄD blokowy mieszkańców nr 37 nie tylko istnieje lecz przede wszystkim działa, zdobywając sobie coraz większe uznanie i zaufanie mieszkańców. Dlaczego wciąż jeszcze uchodzi za wyjątek? (daw)



SZCZECIN widział już wielu turystów z kraju i zagranicy. Ten jednak widoczek: obciążonego plecakiem i namiotem taty oraz synka, którzy do naszego miasta przybyli aż ze Szwajcarii, wzbudzał duże zainteresowanie przechodniów. Fot. Z. Jodkowski

Szczecińska niedziela na plażach

WBREW pesymistycznym prognozom Wicherka, wczorajsza niedziela upłynęła szczecińskiemu pod znakiem słońca i wypoczynku, przede wszystkim nad wodą. Od wczesnych godzin rannych ul. Mieszka I, Szosa Goleńwińska i w kierunku Tanowa ciągnęły sznury samochodów. Nieco później tłoczno zrobiło się w tramwajach i autobusach kursujących na kapielska i plażę miejską.

Portowego, by częściej zaglądali na Dziewoklęcz i zwrócili uwagę na "zabawę" osób pływających na pchaczach. Wczoraj np. jeden z "Bizonów" czy "Zubrow", przybył do przystani na tym kąpielisku, a załoga urządziła sobie zawody w skakaniu do Odry itp. Przeglądali się liczne grono dzieci. (jas)

NAD JEZIOREM Głębokie wyposzczyło około 4,5 tys. osób. Bez klopotu można było wypocząć sprzet pływający. Zawiodł nieco handel. Z dwóch kiosków WPB czynny był tylko jeden. Zamknięto także kioski prowadzący sprzedaż owoców. Nie więc dziwnego, że przed pozostałymi punktami handlowymi tworzyły się spore koleje. Po kiełbase z rożna, po wodę mineralną i bułki. Zeby napić się wody z szklanki, placóweczki musieli wychodzić poza obręb kąpieliska.

Tłoczno było także na kapielsku przy ul. Maja. Wczoraj przebywało tam 4 700 osób. Przed Kasami tworzyły się kolejki. Nie wszyscy wiedzieli, że bilety wstępu można także kupić w automatach. Umieszono je wewnątrz budynku wejściowego, tak, że są po prostu niewidoczne.

Uważam, że kąpielisko zdaje egzamin - powiedział kierownik Czesław Krupczki. - Mimo dużej liczby kąpielących się, woda w dalszym ciągu jest czysta. Niestety zdanie kierownictwa obiektu nie pokrywa się z opinią szczecińskian. Uważają oni wręcz, że woda jest brudna.

Arkona" gośdła wczoraj 3 tys. osób. Nieco mniej, bo 1,5 tys. ani plaża w Dąblu. Zbytecznego tłoku nie było również na Dziewoklęczy. Tu najl pierwsi plażowicze pojawili się przy kilkanaście minut po godz. 9. Przy okazji mamy prośbę do funkcjonariuszy MO z Komisariatu

Wiele osób spóźniło się dziś do pracy Od godz. 5.40 do 6.20 stały tramwaje

DZISIAJ na listach obecności i kartach zegarowych przy wielu nazwiskach w różnych zakładach pracy widnieje adnotacja "spóźniony". Nie pomogła tłumaczenia, że nie kursowały tramwaje, że nie można było złapać taksówki, ani w inny sposób dostać się z domu do zakładu. Generalnie zawiodła dzisiejszego ranka komunikacja tramwajowa. O godz. 5.40 w sieci tramwajowej zabrakło prądu, przerwa trwała do godz. 6.20, a perturbacje jeszcze przez wiele minut.

Dwie autorytatywne odpowiedzi i jedna drugiej przeczy. Trudno w tej chwili, na gorąco, ustalić kto ponosi winę za sparaliżowanie dzisiejszego ranka komunikacji tramwajowej (szadymy, że rzeczowe wyjaśnienia przysła nam dyrektorzy obu zainteresowanych instytucji, o czym nie omisszamy poinformować naszych Czytelników). Nasuwają się nieodparcie pytania: Czy zw. planowane przerwy łączeniowe muszą być dokonywane tuż przed rozpoczęciem pracy, czy z góry wiadomo, że w tym czasie tysiące ludzi korzysta z miesięcznych środków komunikacji? Ciekawi nas też w związku z tym jakie straty poniosła dzisiejszego ranka gospodarka Szczecińska. (Act)

Drobiazgi usprawnią pracę „LOT-u“

CZYTELNICZY kilkakrotnie sygnalizowali nam pewne niedociągnięcia w pracy Miejskiego Biura „LOT-u“. Uwagi dotyczyły przede wszystkim zbyt wolnej obsługi, braku oznakowania okienek kasowych i braku informacji o wolnych miejscach na poszczególne loty.

przeprzedaż, przyjmowanie rezerwacji na bilety powrotne, potrzeba maksymalnego skupienia się przez kasjerki przy wykonywaniu bilantów i diagramów powoduje, że nie osiągną rekordowego tempa. Jest to po prostu niemożliwe - powiedział L. Nowak. - W najbliższym czasie wywieśmy nad kasami czwielne tabliczki informujące o zakresie usług. Mamy już bezopłatnie połączenie z Warszawą, tzw. „sztywną linię“, dzięki czemu szybcieli zatailwamy sprawy rezerwacji. Poza tym chcemy składować telefony w kasach. Wówczas kasjerki nie będą musiały przerywać sprzedaży biletów, żeby udzielić telefonicznej informacji. Zajmie się tym specjalny informator.

- CZESTO stoimy kilkadziesiąt minut w koleje po to, żeby dowiedzieć się, że biletów nie ma już od kilku dni. Podejść nie ma już od kolejejnicy do kasy, by uzyskać taką informację powoduje natychmiast burzliwą wymianę zdań wśród pasażerów „LOT-u“. Czetylna tablicza informacyjna, podobna do umie

szonej w Warszawie, rozwiąże ten problem - sugerowali nasi Czytelnicy. ROZMAWIALISMY w tej sprawie z zastępcą kierownika Oddziału „LOT-u“ w Szczecinie Ludwikiem Nowakiem. - RZECZYWISIE, każdego dnia między godz. 10 a 16 panuje u nas spory tłok. Wprowadzona 30-dniowa

szalonej w Warszawie, rozwiąże ten problem - sugerowali nasi Czytelnicy.